
 

Протокол 

 отказа победителя торгов по приватизации муниципального имущества  

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  от заключения 

договора купли-продажи по Лоту № 17 

(извещение о проведении торгов № 21000020640000000025) 

 

 16 января 2025 г.                                                                                                       г. Изобильный 
 

Наименование торгов: аукциона в электронной форме по  приватизации имущества 
Изобильненского муниципального округа  Ставропольского края 
 
место проведения:  г. Изобильный, ул. Ленина, 15 

дата проведения:  16.01.2025   

время проведения: 10 часов 00 мин    

 
Организатор аукциона отдел имущественных отношений администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  
 

На заседании  единой аукционной комиссии (далее –комиссия) об отказе от 

заключения  договора присутствовали:  
 

Председатель комиссии:  
Иов Геннадий Иванович 
 
 
 
 
 
Заместитель 
председателя комиссии: 
Гурьянова Снежана 
Владимировна 
 
Члены комиссии: 
 
 
Файзуллина Ольга 
Дмитриевна 
 
 

исполняющий обязанности первого заместителя главы 
администрации Изобильненского муниципального  округа 
Ставропольского края, заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 
 
начальник отдела имущественных отношений 
администрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 
 
 
заместитель начальника отдела имущественных 
отношений администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края –секретарь 
комиссии. 

 Отсутствовали члены комиссии:  Фисенко О.И., Асеева С.Н. 
 Кворум для проведения заседания комиссии имеется. 
 
  
  

Повестки дня: 

1. Признание победителя аукциона  Сляднева Александра Анатольевича (извещение о 

проведении торгов № 21000020640000000025) по Лоту № 17, уклонившимся от заключения 

договора. 

Лот №17: ГТС №1 – водоподпорного сооружения (грунтовая плотина) кадастровый 

номер 26:06:000000:9442, площадью 486 кв.м. Местонахождение: Российская 

Федерация, Ставропольский край, Изобильненский городской округ, расположенное в 

0,15 км. Ю  с. Московское. Ограничения (обременения) не зарегистрированы. 
Начальная цена: 162 733 (Сто шестьдесят две тысячи семьсот тридцать три) руб. 00 
коп.  
Размер задатка:   16 273 (Шестнадцать тысяч двести семьдесят три) руб. 30 коп.  
Шаг аукциона:  8 136 (Восемь тысяч сто тридцать шесть) руб. 65 коп. 



Информация о предыдущих торгах: отсутствует. 
 

Извещение о проведении настоящего аукциона в электронной форме было 
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, 
официальном сайте муниципального образования izobadmin.gosuslugi.ru и на 
электронной площадки на сайте utp.sberbank-ast.ru – 21.11.2024г. Срок подачи заявок 
был установлен с 22.11.2024г. по 18.12.2024г.: 
 

        На основании протокола рассмотрения заявок  на участие  в аукционе  в электронной 

форме и признанию претендентов участниками аукциона в электронной форме от 19 декабря 

2024 г. №1 по Лоту № 17 участниками аукциона признаны следующие заявители: 

 
№ 
п/п 

Наименование  участника Дата и время 
регистрации заявки 

Номер заявки 

1 ТОЛСТОЧУБ ДМИТРИЙ ДМИТРИЕВИЧ 09.12.2024 17:51:31 5303 
2 Сляднев Александр Анатольевич 13.12.2024 09:24:15 2319 
3 Мануйлов Николай Викторович 18.12.2024 13:09:21 4494 
4 ЛЮБИМЕНКО ВЯЧЕСЛАВ ВАЛЕРЬЕВИЧ 18.12.2024 14:55:01 5365 

 

 По результатам торгов, в соответствии с протоколом подведения итогов аукциона в 

электронной форме  по приватизации  имущества Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края  от 24 декабря 2024 г. № 2 по ЛОТ № 17, победителем аукциона был 

признан Сляднев Александр Анатольевич, единственный участник аукциона, сделавший 

предложение о приобретении имущества по начальной цене 162 733 руб. 00 коп. 

 

 26.12.2025 г. договор купли-продажи недвижимого имущества в электронном виде 

через ГИС ТОРГИ направлен на подписание контрагенту - Слядневу Александру 

Анатольевичу. 
  Согласно пункту 14 статьи 18 Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» в течение пяти рабочих дней 

с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-

продажи, т.е. до 13.01.2018 года. Однако победителем аукциона договор купли-продажи до 

настоящего времени не подписан.  
 Вопрос о признании победителем аукциона по Лоту 17 - Сляднева Александра 

Анатольевича, уклонившимся от заключения договора купли-продажи недвижимого 
имущества выносится на голосование: 

«За» - 100% 

«Против» - 0% 

«Воздержались» - 0% 
 

 Комиссия приняла решение: 

 1.  признать победителем аукциона по Лоту 17 - Сляднева Александра 

Анатольевича, уклонившимся от заключения договора купли-продажи недвижимого 

имущества; 

 2.  задаток, оплаченный Слядневым Александром Анатольевичем, в размере 16273 

руб. 30 коп. не подлежит возврату в соответствии с пунктом 12  ст. 18 Федерального закона 

от 21.12.2001 года № 178-ФЗ; 

 3. аннулировать результат аукциона по Лоту № 17 (извещение о проведении торгов № 

21000020640000000025), в соответствии с п. 48 Постановления Правительства РФ от 

27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме». 

  

http://www.torgi.gov.ru/


Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах: 
www.torgi.gov.ru, izobadmin.gosuslugi.ru и  на сайте оператора электронной площадки 
utp.sberbank-ast.ru. 
 
Подписи: 
Председатель комиссии               ______________________    Г.И. Иов 
 
Заместитель председателя                                                           С.В. Гурьянова 
 
 
                                                       ______________________   
Секретарь комиссии:                                                                    О.Д. Файзуллина 
 
                                                        
 

http://www.torgi.gov.ru/

